
 
 
TIPO DE BOLETÍN: Aviso a los emisores 
FECHA DEL BOLETÍN: 25 de julio de 2023 
 
 
Objeto:  SEDAR+ y Sociedades de Capital Generador 
 
 
TSX Venture Exchange (la "Bolsa") proporciona orientación con respecto a SEDAR+, la nueva plataforma 
en línea que deberán utilizar todos los participantes en el mercado para presentar, divulgar y buscar 
información sobre emisores en los mercados de capitales de Canadá. Los boletines de la Bolsa tienen 
por objeto proporcionar a los emisores inscritos una mejor comprensión de los requisitos de la Bolsa. El 
presente boletín trata de la utilización de SEDAR+ en relación con la Política 2.4 – Sociedades de Capital 
Generador (la Política relativa a las CPC, por sus siglas en inglés) del Manual de Financiamiento 
Corporativo (el “Manual”). 
 
En virtud de la Política relativa a las CPC, todas las presentaciones (con la inclusión de documentos y 
correspondencia) relacionadas con una oferta pública inicial de CPC deben entregarse a los reguladores 
de valores aplicables por medio de SEDAR+, así como entregarse directamente a la Bolsa con sus 
correspondientes aranceles, preferiblemente utilizando la plataforma TMX LINX.  
 
Los términos clave que no están definidos en el presente boletín tienen el sentido que se les atribuye en 
el Manual. 
 
Para toda pregunta referente al presente boletín, sírvase comunicar con: 
 

Charlotte Bell Consejera principal en materia de políticas 604-643-6577 charlotte.bell@tmx.com 
Tim Babcock Vicepresidente y jefe de TSXV 672-971-2587 tim.babcock@tmx.com 
Kyle Araki Director general, Servicios de inscripción, TSXV (Calgary) 403-218-2851 kyle.araki@tmx.com 
Andrew Creech Director general, Servicios de inscripción, TSXV (Vancouver) 604-602-6936 andrew.creech@tmx.com 
Sylvain Martel Director general, Servicios de inscripción, TSXV (Montreal y Toronto) 514-788-2408 sylvain.martel@tmx.com 
Janice Harrington Directora, Servicios de inscripción, TSXV (Vancouver) 604-647-7038 janice.harrington@tmx.com 
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